PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL – GCM

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 002/2023

1

COMUNICADO 23
CONVOCAÇÃO PARA INVESTIGAÇÃO SOCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA torna público a CONVOCAÇÃO PARA INVESTIGAÇÃO SOCIAL

referente ao Concurso Público, objetivando o possível preenchimento de vagas para os cargos de Guarda

Civil Municipal Feminino e Guarda Civil Municipal Masculino – Edital 002/2023.

 DATA: 26 DE FEVEREIRO DE 2024 (SEGUNDA FEIRA)
HORÁRIO:  CONSULTAR LISTA ABAIXO

LOCAL: AUDITÓRIO ALCIDES ROSSI
ENDEREÇO: PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 1000 – JARDIM

MARABÁ
 ITAPETININGA

De acordo com Edital 002/2023 e informações complementares contidas neste Comunicado de
Convocação:
INSTRUÇÕES GERAIS:
1. Não será permitida a apresentação dos documentos fora da data, local e horário designado nesta

Convocação.
1.1. Não serão fornecidas por telefone informações a respeito de datas, locais e horários da

Investigação, sendo responsabilidade do candidato a verificação das referidas informações por
meio desta publicação.

1.2. Na definição dos horários de realização das provas, será considerado o horário de Brasília.
2. Somente será admitido ao local da Investigação Social o candidato que estiver munido de documento de

identificação oficial com foto, tais como Cédula oficial de identidade ou Carteira Nacional de Habilitação
com foto, ou Carteira expedida por Órgão ou Conselho de Classe, ou ainda Carteira de Trabalho e
Previdência Social ou Certificado de Reservista ou Passaporte.
2.1. Por não se tratar de documento de identificação oficial, não será aceito a apresentação no celular

do candidato, de cadastro no ID GOV.
2.2. Por não se tratar de documento de identificação oficial, não será aceito a apresentação no celular

do candidato, da carteira de trabalho eletrônica.
2.3. Será exigida a apresentação do documento original, devendo estar em perfeito estado de

conservação de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato.
2.4. Não serão aceitos protocolos nem cópias dos documentos citados, ainda que autenticadas, ou

quaisquer outros documentos diferentes dos anteriormente definidos, inclusive carteira funcional
de ordem pública ou privada.

2.5. Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização da prova documento de
identidade original por motivo de perda, roubo ou furto, deverá ser apresentado documento

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL – GCM

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 002/2023

2

original que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, expedido há no máximo 30 (trinta)
dias, sendo então submetido à identificação especial, compreendendo coleta de assinaturas.

3. Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 15 (quinze) minutos antes da hora
marcada, munidos de um dos documentos citados no item anterior.

4. Os candidatos serão identificados em definitivo, por ocasião da realização das provas, se necessário,
mediante aplicação de metodologia alicerçada em digitalização, para se obter a segurança necessária
em relação aos candidatos presentes às provas.

5. Os candidatos deverão desligar qualquer aparelho de comunicação, especialmente telefones celulares.
6. Não será permitida a entrada de candidatos no ambiente da apresentação dos documentos portando

armas. O candidato que estiver armado será encaminhado à Coordenação.
7. A investigação Social será realizada em 2 (duas) etapas, a primeira com a apresentação dos documentos

constantes na Seção VI do Edital nº 02/2023 e a segunda em conjunto com a Secretaria de Segurança
Pública do Estado de São Paulo.

8. Não será permitida, em hipótese alguma, a entrada e/ou permanência de acompanhante do candidato.
9. Ao terminar a apresentação dos documentos o candidato não poderá permanecer no local.
INVESTIGAÇÃO SOCIAL:
10. Os candidatos APTOS no Exame Toxicológico serão convocados para a realização da Investigação Social.
11. A Investigação Social tem caráter exclusivamente eliminatório.
12.  O resultado da Investigação Social resultará no conceito de APTO ou INAPTO.
13. Os candidatos considerados inaptos serão excluídos do Concurso Público.
14. Nenhum candidato inapto será submetido a novo exame ou prova dentro do presente certame.
15. O candidato deverá apresentar os seguintes documentos (original e cópia):

• RG;

• CPF;

• CNH, categoria mínima A/B;

• Comprovante de ensino médio completo;

• Comprovante de quitação eleitoral;

• Comprovação de quitação com as obrigações militares, se do sexo masculino;

• Certidões de antecedentes criminais (Estadual, Federal e Militar);

• Certidão de não ter sofrido quando do exercício de cargo, emprego ou função pública, demissão a
bem do serviço público ou por justa causa

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO HORÁRIO  RECEPÇÃO

000721 ADRIANA CAROLINA COSTA FREITAS 00000647270626 001 09:00 01

005018 AMANDA RENATA DOMINGUES 00000447444013 001 09:00 01

001170 ANA LAURA RODRIGUES 00000455202941 001 09:00 01

001868 BEATRIZ MAFFEI MATHIAS PINOTTI 00000384869828 001 09:00 01

001263 BIANCA HAUBT 00000592829364 001 09:00 01

001194 CAMILA CARVALHO MESSIAS 00000545099687 001 09:00 01

003688 CAMILA VIEIRA DE ALMEIDA 00000442177483 001 09:00 01

004548 CARLA ALESSANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA 00000592713581 001 09:00 01

000332 CAROLINE CRISTINA DA SILVA STEPHENS 00000403499100 001 09:00 01

000071 DANIELA DE JESUS SANTOS MENEZES 00000404768908 001 09:00 01

001052 DANIELE HELOIZE PELEGRINETTI 00000403415093 001 09:00 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL – GCM

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 002/2023

3

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO HORÁRIO  RECEPÇÃO

000024 EDILZA MORENO RODRIGUES 00000410204754 001 09:00 01

000434 EDNEIA MACEDO DA SILVA 00000585325765 001 09:00 01

002949 FRANCIELE APARECIDA PINTO MEDEIROS 00000480180428 001 09:00 01

000816 GIOVANNA CLARA PIRES NOGUEIRA 00000565640112 001 09:00 01

000877 GISLAINE MEDEIROS DE ALMEIDA 00000417491803 001 09:00 01

004803 IZAMARA FERNANDA RODRIGUES DE PAULA 00000597614118 001 09:00 01

005331 LAURA MOREIRA DE LARA SIDRONIO 00000531713349 001 09:00 01

001320 LETICIA SOARES NUNES 00000603279740 001 09:00 01

002858 LILIAN FREITAS ALVES 00000326465145 001 09:00 01

002107 LUANA DOS SANTOS PESSOA MENDES 00000648710051 001 10:00 01

003516 MARILIA PINHEIRO DE CARVALHO 00000457345159 001 10:00 01

003643 MIRIANE TAINARA SIQUEIRA DE CAMARGO FIUZA 00000558009517 001 10:00 01

003247 REGIANE GOMES DE MORAES 00000402394161 001 10:00 01

001024 TACIANE ALVES PIRES 00000457337345 001 10:00 01

003587 TALITA CRISTINA DE ARRUDA SANTOS 00000488440701 001 10:00 01

005005 TATIANE CRISTINA LEME ZANON NALESSO 00000047182723 001 10:00 01

003929 THAIS CAMPOS DELMANTO 00000435019293 001 10:00 01

003783 ADAM ANDRADE CLEISS NAZARIO 00000480307805 002 10:00 01

004137 ADELSON MARCELO COSTA FREITAS 0000045593261X 002 10:00 01

004363 ADRIANO ALVES DE MORAIS 00000503730361 002 10:00 01

005044 ALEF MARTINS DIAS 00000401153137 002 10:00 01

003949 ALEXANDRE CHRISTIANO PALMEIRA ZANANI 00000474865125 002 10:00 01

002130 ALEXANDRE DE OLIVEIRA VALERIO 00000324427554 002 10:00 01

004446 ALYSSON MACHADO MARTINS 00000400934024 002 10:00 01

004908 ANDERSON PONTES ANTUNES 00000409544875 002 10:00 01

003696 ANTONIO CARLOS MODESTO JUNIOR 00000535482668 002 10:00 01

004727 ANTONIO FRANCISCO LIMA DE SOUZA 00000003814307 002 10:00 01

004588 ANTONIO LUCIO VILAR 00000472322461 002 10:00 01

005267 ARTHUR GUSTAVO ALMEIDA DE OLIVEIRA 00000565340049 002 10:00 01

000889 BRENO CARLOS FARIA CARDOSO 00000055234803 002 11:00 01

001891 BRUNO ALMEIDA JULIO 00000042205511 002 11:00 01

000530 BRUNO GOMES NAKAZAKI 00000472312194 002 11:00 01

002376 BRUNO VENANCIO ELEUTERIO 00000526128422 002 11:00 01

003514  CAINA COELHO DIAS 00001133634788 002 11:00 01

004448 CAIO DA SILVA COELHO 0000058748956X 002 11:00 01

001376 CELSO ANTONIO ALVES 00000474138665 002 11:00 01

002724 DANIEL DE OLIVEIRA MARTIM 00000559844761 002 11:00 01

000447 DANIEL PROENCA PIRES 00000579932771 002 11:00 01

000852 DANIEL RAMOS MUNHOZ 00000593272055 002 11:00 01

001184 EDINELSON LOPES DA SILVA JUNIOR 00000551219671 002 11:00 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL – GCM

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 002/2023

4

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO HORÁRIO  RECEPÇÃO

002944 EDUARDO ROCHA DE SOUSA 00000327808767 002 11:00 01

001970 ELEAN RENATO DA SILVA 00000634359034 002 11:00 01

001261 EVANDRO AUGUSTO DA SILVA 00000556659260 002 11:00 01

003278 FABRICIO LOPES PIRES 00000048124881 002 11:00 01

003135 FELIPE CAMARGO RODRIGUES 00000361250666 002 11:00 01

001164 FRANCISLENON DE OLIVEIRA TRACZUK 00000459731695 002 11:00 01

003911 GABRIEL LOPES MARTINI RAMOS 00000582445966 002 11:00 01

000017 GERSON FERNANDES VIEIRA TERRA 00000404033039 002 11:00 01

004232 GISDAEL VIEIRA CARVALHO 00000562852542 002 11:00 01

001467 GUSTAVO ARAUJO MARIANO 00000447861864 002 14:00 01

001317 GUSTAVO CAMPOS DE ALMIDA REFICA 00000412022540 002 14:00 01

004889 IGOR BARBOZA LIMA 00002155386419 002 14:00 01

001860 IGOR GONCALVES DE AZEVEDO 00000124690371 002 14:00 01

003334 IURY AUGUSTUS PROMETEUS 00000004020529 002 14:00 01

001625 JAYAN NELSON DA CRUZ SANTOS 00000481884610 002 14:00 01

000220 JEAN AUGUSTO FERREIRA SILVA 00000474222019 002 14:00 01

000027 JETER LOPES CARNEIRO JUNIOR 0000047448130X 002 14:00 01

002016 JOAO FILIPE DA SILVA OLIVEIRA 00000402149336 002 14:00 01

000887 JOAO FRANCA DE ALMEIDA 00000000000084 002 14:00 01

004438 JOAO VICTOR SIMOES LOURENCO 00000585890845 002 14:00 01

000660 JOSE ANTONIO FERREIRA FONDA 00000410206283 002 14:00 01

000504 JOSE MARIA DA SILVA 00000004017324 002 14:00 01

005153 JOSUEL LOPES DIAS 0000045797882X 002 14:00 01

003108 JUAN MATHEUS DE MOURA SAVI 00000546459201 002 14:00 01

001489 JULIO CESAR TELES 00000253397558 002 14:00 01

004288 KAIKY ROLIM RODRIGUES 00000587280633 002 14:00 01

001398 KENNEDY WAGNER LERIA DE MORAIS 0000045437219X 002 14:00 01

004222 LEONARDO CASSANJO 00000402916141 002 14:00 01

002765 LEONARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 00000443100731 002 14:00 01

001136 LUAN FRANCISCO SEBASTIAO 00000497867096 002 15:00 01

003040 LUCAS ALVES PINTO DOS SANTOS 00000453787770 002 15:00 01

003930 LUCAS FERNANDO PENTEADO FERRAZ 00000423320804 002 15:00 01

004467 LUCAS MARIANO DE ALMEIDA 00000549089913 002 15:00 01

003003 LUCAS RIBEIRO AZEVEDO 00000342013943 002 15:00 01

003150 LUIS HENRIQUE WERNEQUE DO AMARAL 00000479890572 002 15:00 01

004947 LUIZ FELIPE FERREIRA 00000566506671 002 15:00 01

001114 MAICON DE BARROS CORREA 00000063445618 002 15:00 01

004124 MARCELO AUGUSTO DA SILVA 00000451057946 002 15:00 01

003669 MARCELO DA COSTA CAMPOS 00000304931342 002 15:00 01

005220 MARCOS RIBEIRO DE OLIVEIRA 00000417499073 002 15:00 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL – GCM

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 002/2023

5

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO HORÁRIO  RECEPÇÃO

004245 MATEUS RIBEIRO SANTOS 0000044429255X 002 15:00 01

001284 MIGUEL FACINA VERUSSA 00000606500054 002 15:00 01

002975 MIGUEL RUFINO ALVES DA COSTA 00000595768556 002 15:00 01

004031 PAULO ANDRE APARECIDO MARTINS 00000040341606 002 15:00 01

003085 PAULO EMANUEL CORREA 00000485521246 002 15:00 01

002373 PAULO LUIZ MAXIMO RODRIGUES 00000540020072 002 15:00 01

001051 PAULO RODRIGUES TEIXEIRA 00000426972685 002 15:00 01

005266 RAFAEL FERMINO DE SOUZA 00000472324019 002 15:00 01

004562 REINALDO VIEIRA DOS SANTOS JUNIOR 00000429933289 002 16:00 01

000016 RHYAN PATRICK CANGELAR BASTOS 00000580274895 002 16:00 01

002772 RODRIGO ALMEIDA DA SILVA 00000408864497 002 16:00 01

001318 ROGERIO RODRIGUES DA SILVA 00000446038581 002 16:00 01

003623 RONALD SANTOS ARAUJO 00001284417123 002 16:00 01

001115 SAMUEL VAZ DA SILVA 00000608801604 002 16:00 01

005191 SERGIO MAICON DA SILVA 00000453364494 002 16:00 01

000943 THIAGO ABIMELEQUE SOUTO PRESTES 00000498466887 002 16:00 01

001772 THIAGO VINICIUS MARCOLINO 00000445015834 002 16:00 01

001258 VICTOR PINHEIRO DA ROCHA MATTOS 00000683198828 002 16:00 01

003996 WELLINGTON JOSE DIAS 00000015668571 002 16:00 01

003258 WELLINGTON LISBOA 00000455758359 002 16:00 01

001062 WILLIAM RAFAEL DE SOUZA 0000056824557X 002 16:00 01

004147 WILLIAM THALES SILVEIRA 00000410866349 002 16:00 01

000586 WILTON VENANCIO 00000499493461 002 16:00 01

Itapetininga 20 de fevereiro de 2024.

 Jeferson Rodrigo Brun

Prefeito Municipal